
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Μητρώου Εγκαυματιών, θυμάτων δασι-
κών πυρκαγιών, και ορισμός διαδικασίας διάθε-
σης προϊόντων.

2 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ευρώτα για το έτος 2020 και εφεξής.

3 Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

4 Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΙΔ του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας με την επωνυμία «Κοινω-
φελής Επιχείρηση Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας».

5 Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Ενιαίας
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του γραφείου Δημάρχου Μυτιλήνης 
για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής εργα-
σίας εργασίμων ημερών καθώς και Κυριακών και 
εξαιρεσίμων για το προσωπικό με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) του 
Κέντρου Κοινωνικής Μέριμνας - Παιδείας - Αθλη-
τισμού Πολιτισμού Δήμου Αρταίων [ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ] για το έτος 2020.

8 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δημοτικού Ταμείου Πρέβεζας για το έτος 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 18702 (1)
   Σύσταση Μητρώου Εγκαυματιών, θυμάτων δα-

σικών πυρκαγιών, και ορισμός διαδικασίας διά-

θεσης προϊόντων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4626/2019 (Α’ 141), 

«Κύρωση της από 24-07-2019 Π.Ν.Π. «Λήψη μέτρων για 
την αντιμετώπιση άμεσων κινδύνων και αναγκών στις 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι-
κής που επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης Ιουλίου 
2018» (Α΄ 127), σύσταση και καταστατικό λειτουργίας της 
εταιρείας «Μάτι Ξανά» και άλλες διατάξεις.».

2. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώ-
πων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπι-
κού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/
ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (Α’ 137), «Αρχή Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3892/2010 (Α’ 189), «Ηλεκτρο-
νική καταχώριση και εκτέλεση ιατρικών συνταγών και 
παραπεμπτικών ιατρικών εξετάσεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α’ 31), «Διαρθρωτι-
κές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν, και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 3918/2011 (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (Α’ 38), «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και 
άλλες λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), «Κώδικας Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 (Α΄128), «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α’ 121), «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π. 12935/13-03-2020 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την παρ. 5, περ. ε 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, σύμφωνα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1356

14055



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14056 Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

με την οποία με την παρούσα υπουργική απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τρέ-
χοντος έτους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ούτε σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΣΥΣΤΑΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΓΚΑΥΜΑΤΙΩΝ,
ΘΥΜΑΤΩΝ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ

1. Συστήνεται στο Υπουργείο Υγείας, ως σύστημα αρ-
χειοθέτησης δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα υπό 
την έννοια του άρθρου 4 στοιχ. (6) του ΓΚΠΔ, Μητρώο 
Εγκαυματιών, θυμάτων δασικών πυρκαγιών, συμπε-
ριλαμβανομένων και των εγκαυματιών-θυμάτων των 
πυρκαγιών της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018 («Μητρώο 
Εγκαυματιών») για τους σκοπούς της καταγραφής των 
δικαιούχων περίθαλψης και της παροχής σε αυτούς 
όσων από τις παροχές, που αναφέρονται στο άρθρο 2 
παρ. 1 του ν. 4626/2019, δεν παρέχονται ήδη σε αυτούς 
μέσω του Συστήματος Ηλεκτρονικής Συνταγογράφησης 
(Σ.Η.Σ.), σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του
ν. 3892/2010.

2. Οι θεράποντες ιατροί, που είναι ήδη εγγεγραμμένοι 
ως χρήστες του Σ.Η.Σ., ταυτοποιούνται κατά την είσοδο 
τους στο Μητρώο Εγκαυματιών με τη χρήση των στοιχείων 
ταυτοποίησης με τα οποία ταυτοποιούνται και στο Σ.Η.Σ., 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 3892/
2010. Η διασύνδεσή τους με το Μητρώο Εγκαυματιών 
επιτρέπεται μόνο για το σκοπό της παροχής στους δι-
καιούχους όσων από τις παροχές, που αναφέρονται στο 
άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 4626/2019, δεν παρέχονται ήδη 
σε αυτούς μέσω του Σ.Η.Σ., σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις διατάξεις του ν. 3892/2010.

3. Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα των δικαιού-
χων των παροχών, οι οποίες αναφέρονται στο άρθρου 2
παρ. 1 του ν. 4626/2019, καταχωρούνται στο Μητρώο 
Εγκαυματιών από τους θεράποντες ιατρούς και τυγχά-
νουν περαιτέρω επεξεργασίας αποκλειστικά για τους 
σκοπούς της παρ. 1 της παρούσας απόφασης. Τα εν λόγω 
δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα των υποκειμένων 
τους αφορούν την ταυτοποίησή τους ως δικαιούχων και 
είναι τα ίδια με αυτά που καταχωρούνται στο Σ.Η.Σ. και 
δικαιολογούν τη χορήγηση σε αυτούς όσων από τις πα-
ροχές, που αναφέρονται στο άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 4626/
2019, δεν παρέχονται ήδη σε αυτούς μέσω του Σ.Η.Σ. Τα 
δεδομένα αυτά τηρούνται στο Μητρώο Εγκαυματιών για 
χρονικό διάστημα είκοσι ετών. Δύνανται να τηρηθούν 
για μεγαλύτερο χρονικό διάστημα υπό τους όρους του 
άρθρου 5 παρ. 1 στοιχ. (ε) του ΓΚΠΔ και για σκοπούς, που 
έχουν ως νομική βάση μία τουλάχιστον από τις διατάξεις 
του άρθρου 9 παρ. 2 στοιχ. (β), (γ), (στ), (ζ), (η), (θ) και 
(ι) του ΓΚΠΔ. Τα υποκείμενα των δεδομένων έχουν τα 
δικαιώματα εκείνα, που τους αναγνωρίζει ο ΓΚΠΔ και 
κάθε άλλη ρύθμιση για την προστασία δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα, και ισχύουν για το Σ.Η.Σ. Το Σ.Η.Σ. 
ενημερώνεται για την εγγραφή δικαιούχων στο Μητρώο 
Εγκαυματιών, προκειμένου να είναι σε θέση να παρά-
σχει κατά παρέκκλιση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4626/2019, τις παροχές 
που παρέχονται στους δικαιούχους μέσω του Σ.Η.Σ., σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 3892/2010.

4. Υπεύθυνος επεξεργασίας του Μητρώου Εγκαυμα-
τιών είναι το Υπουργείο Υγείας. Ως εκτελών την επε-
ξεργασία ορίζεται ο ΕΟΠΥΥ, στον οποίο ανατίθενται ο 
σχεδιασμός, η υλοποίηση, η τήρηση υπό συνθήκες που 
διασφαλίζουν την ακεραιότητα, την εμπιστευτικότητα 
και τη διαθεσιμότητα των δεδομένων, ιδίως με τη χρήση 
ισχυρής κρυπτογράφησης, η διαδικασία ενημέρωσης 
του Σ.Η.Σ. και κάθε άλλο θέμα σχετικά με την πλήρωση 
των σκοπών της παρ. 1 της παρούσας απόφασης. Στο 
πλαίσιο αυτό, ο ΕΟΠΥΥ επιφορτίζεται με όλες τις υποχρε-
ώσεις, που θέτουν για τον εκτελούντα την επεξεργασία 
οι διατάξεις του ΓΚΠΔ και, ιδίως το άρθρο 28 του ΓΚΠΔ, 
οι διατάξεις του ν. 4624/2019 και κάθε άλλη σχετική ρύθ-
μιση για την προστασία των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.

Άρθρο 2
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

1. Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟ-
ΠΥΥ, καθορίζεται η διαδικασία διάθεσης στους δικαιού-
χους-εγγεγραμμένους στο Μητρώο όσων από τις παρο-
χές, που αναφέρονται στο άρθρο 2 παρ. 1 του ν. 4626/
2019, δεν παρέχονται ήδη σε αυτούς μέσω του Σ.Η.Σ., 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 3892/
2010, και για τη σχετική αποζημίωση των παρόχων.

2. Ως προς τις λοιπές παροχές, οι οποίες αναφέρονται 
στο άρθρο 2 παρ. 1 του ν. 4626/2019 και οι οποίες δεν 
παρέχονται στους δικαιούχους μέσω του Σ.Η.Σ., σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 3892/2010, 
ορίζεται διαδικασία έκδοσης από το θεράποντα ιατρό 
παραπεμπτικού χορήγησης υλικών. Με την υποβολή του 
παραπεμπτικού χορήγησης υλικών του προηγούμενου 
εδαφίου από το δικαιούχο εγκαυματία, αυτός μπορεί να 
προμηθευτεί τα είδη από συμβεβλημένο με τον ΕΟΠΥΥ 
πάροχο, χωρίς υποχρέωση εκ μέρους του καταβολής 
ποσού αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2020

 Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 27829 (2)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 

του Δήμου Ευρώτα για το έτος 2020 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/

30-05-1997) «Διοίκηση,Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14057Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» και ιδίως του άρθρου 280 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/28.07.2007) « Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 8/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ευρώτα σχετικά με την ανάγκη για την καθιέ-
ρωση 24ωρης λειτουργίας Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Υπηρεσίας Δόμησης και Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, καθώς και την ανάγκη λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου, κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες-αργίες, εφόσον τούτο απαιτηθεί από τις 
ιδιαίτερες συνθήκες οι οποίες ενδέχεται να προκύψουν.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο επι-
τελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την λειτουργία Υπηρεσιών του Δή-
μου Ευρώτα για το έτος 2020 και εφεξής, ως ακολούθως:

1) Να λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του μήνα, περιλαμβανομένων Σαββάτου, Κυριακής και 
εξαιρέσιμων ημερών-αργιών, τα κάτωθι Τμήματα της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υπηρεσίας Δόμησης και 
Τεχνικών Υπηρεσιών:

α) Τμήμα Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας, Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου.

β) Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και
γ) Τμήμα ΄Υδρευσης, Αποχέτευσης με το παρακάτω 

προσωπικό:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ Οδηγών επτά (7)

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας τρεις (3)

ΥΕ Εργατών Συνοδών
Απορριμματοφόρων

πέντε (5)

ΥΕ Εργατών Συνεργείων Δύο (2)

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου τρεις (3)

ΔΕ Ηλεκτρολόγων Δύο (2)

ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών Ένας (1)

ΥΕ Υδρονομέων Δύο (2)

ΥΕ Εργατών ΄Υδρευσης Ένας (1)

ΔΕ Δενδροκηπουρών Ένας (1)

2) Καθιερώνουμε ώρα έναρξης εργασίας της Υπηρεσίας
Καθαριότητας (αποκομιδή απορριμμάτων) την 05:00 π.μ. 
προκειμένου να εκτελείται το έργο της αποκομιδής κατά 

τις ώρες που θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή όχληση 
και να μην παρεμποδίζεται η κυκλοφορία.

Β. Καθιερώνουμε εργασία κατά τα Σάββατα, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο των μό-
νιμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων του Δήμου, εφόσον 
τούτο απαιτηθεί από ιδιαίτερες συνθήκες που ενδέχεται 
να προκύψουν.

Γ. α) Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το 
Σάββατο καθορίζεται ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα 
Δευτέρα της προσεχούς εβδομάδας και σε περίπτωση 
που αυτή συμπίπτει με αργία, η ημέρα ανάπαυσης θα 
χορηγείται την επόμενη εργάσιμη ημέρα.

β) Στο προσωπικό που θα απασχολείται τις Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες, θα καταβάλλονται οι όποιες 
προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Δ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Δήμου Ευρώτα ύψους 23.950,00 € η οποία θα βαρύνει 
τους K.A. 10-6012.0001, 10-6012.0002, 10-6012.0006,
10-6012.0007, 20-6012.0001, 20-6042.0001, 25-
6012.0001, 25-6022.0001, 30-6012.0001 και 35-6012.0001
των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη ετήσια δα-
πάνη η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
κωδικούς αριθμούς των προϋπολογισμών των επόμενων 
ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 18 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 34921 (3)
Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Ενιαί-

ας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 243 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006): «Δημοτικός και Κοινο-
τικός Κώδικας», όπως έχoυν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την αριθμ. 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ Β΄ 3537) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση 
της αριθμ. 8440/2011 (ΦΕΚ Β΄ 318) υπουργικής απόφα-
σης: Καθορισμός Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων αυτών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14058 Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την αριθμ. 140634/22-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (B΄ 2208), 
όπως ισχύει.

8. Την αριθμ. 47/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αρχαίας Ολυμπίας περί Συγχώνευσης Σχολικών 
Επιτροπών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και Σύστασης 
νέου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας» 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 728/Β΄/04-05-2011.

9. Την αριθμ. 246/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, σχετικά με την 
τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ «Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας».

10. Το γεγονός ότι από την ως άνω απόφαση του ΔΣ 
του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 246/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, σχε-
τικά με την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας» ως 
προς το άρθρο 4 «Διοίκηση», όπως αναλυτικά αναφέ-
ρεται παρακάτω:

«Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο, το όποιο θα αποτελείται από εννέα (9) μέλη 
με τους αναπληρωτές τους, ως εξής:

•Τέσσερα (4) μελή, αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, ή 
δημότες που είναι χρήστες των υπηρεσιών του Νομικού 
Προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοι-
νωνική δράση ή ειδικές γνώσεις ανάλογα με το σκοπό 
του Νομικού Προσώπου, συμπεριλαμβανομένου και 
του Προέδρου, οριζόμενα από τον Δήμαρχο, με τους 
αναπληρωτές τους.

•Ένα (1) μέλος, αιρετός εκπρόσωπος του Δήμου, ορι-
ζόμενο από τις λοιπές παρατάξεις, από μεταξύ τους ψη-
φοφορία, με τους αναπληρωτές τους.

•Δύο (2) διευθυντές/ διευθύντριες εκ των πέντε αρχαι-
οτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαί-
δευσης, με τους αναπληρωτές τους.

•Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών με τον/
την αναπληρωτή/τρια του/της.

•Μία /ένας (1) εκπρόσωπος των υφισταμένων συλλό-
γων γονέων, με τον αναπληρωτή του, κατά προτεραιό-
τητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας.

Τηρουμένης της αναλογίας που προβλέπεται στην 
παρ. 1β΄ του άρθρου 6 του ν. 2839/2000.

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών όταν 
συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου θα ακολουθήσει 
τη θητεία της δημοτικής αρχής και να λήγει πάντα με την 
εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η συστατική πράξη της Ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
728/Β΄/04-05-2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

Ι

 Αριθμ. 34673 (4)
Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΙΔ 

του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας με την επωνυμία 

«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Αρχαίας Ολυ-

μπίας».   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 253-255 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006): «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώ-
δικας», όπως έχoυν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4555/2018 «Πρό-
γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ Α΄/133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14059Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

6. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την αριθμ. πρωτ. 140634/22-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β΄ 2208), όπως ισχύει.

8. Την αριθμ. 54/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αρχαίας Ολυμπίας περί Σύστασης νέου ΝΠΙΔ με 
την επωνυμία: «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Αρχαίας
Ολυμπίας» που εγκρίθηκε με την αριθμ. πρωτ. 3970/
08-03-2011 του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 728/Β΄/04-05-2011.

9. Την αριθμ. 266/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, σχετικά με την 
τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΙΔ με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Αρχαίας Ολυ-
μπίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 266/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρχαί-
ας Ολυμπίας, σχετικά με την τροποποίηση της Συστατι-
κής Πράξης του Ν.Π.Ι.Δ με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας» άρθρο 6 Διοίκη-
ση, ως εξής:

«Άρθρο 6ο
Διοίκηση

Το Ν.Π.Ι.Δ. Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας με την Επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας» θα 
διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, το όποιο θα απο-
τελείται από επτά (7) μέλη με τους αναπληρωτές τους 
ως εξής:

•Τέσσερα (4) μελή, αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, 
ή δημότες, ή κάτοικοι, συμπεριλαμβανομένου και του 
Προέδρου, οριζόμενα από τον Δήμαρχο, με τους ανα-
πληρωτές τους.

•Ένα (1) μέλος, αιρετός εκπρόσωπος του Δήμου, ορι-
ζόμενο από τις λοιπές παρατάξεις, από μεταξύ τους ψη-
φοφορία, με τον αναπληρωτή του.

•Δεν υφίσταται εκπρόσωπος των εργαζομένων του 
νομικού προσώπου και την θέση του καταλαμβάνει αι-
ρετός εκπρόσωπος του Δήμου ή δημότης η κάτοικος, 
οριζόμενος από τον Δήμαρχο, με τον αναπληρωτή του.

•Ένας (1) εκπρόσωπος Κοινωνικού Φορέα, με τον ανα-
πληρωτή του.

Τηρουμένης της αναλογίας που προβλέπεται στην 
παρ. 1β’ του άρθρου 6 του ν. 2839/2000, όπως ισχύει, 
περί της υποχρεωτικής αναλογικής εκπροσώπησης κάθε 
φύλου.

Η θητεία των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 54/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρχαίας Ολυμπίας που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 728/Β΄/04-05-2011.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 17 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ 

Ι   

 Αριθμ. 34675 (5)
Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Ενιαίας

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-

2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 243 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006): «Δημοτικός και Κοινο-
τικός Κώδικας», όπως έχoυν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την αριθμ. 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ Β΄ 3537) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση 
της αριθμ. 8440/2011 (ΦΕΚ Β΄ 318) υπουργικής απόφα-
σης: Καθορισμός Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων αυτών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την αριθμ. 140634/29-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως ισχύει.

8. Την αριθμ. 48/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αρχαίας Ολυμπίας περί Συγχώνευσης Σχολικών 
Επιτροπών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και Σύστασης 
νέου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14060 Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχαίας Ολυμπί-
ας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 728/Β΄/04-05-2011.

9. Την αριθμ. 247/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, σχετικά με την 
τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ «Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας».

10. Το γεγονός ότι από την ως άνω απόφαση του Δ.Σ. 
του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 247/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, σχε-
τικά με την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας» 
ως προς το άρθρο 4 «Διοίκηση», όπως αναλυτικά ανα-
φέρεται παρακάτω: 

«Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο, το όποιο θα αποτελείται από εννέα (9) μέλη 
με τους αναπληρωτές τους ως εξής:

•Τέσσερα (4) μελή, αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, ή 
δημότες που είναι χρήστες των υπηρεσιών του Νομικού 
Προσώπου, ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοι-
νωνική δράση ή ειδικές γνώσεις ανάλογα με το σκοπό 
του Νομικού Προσώπου) συμπεριλαμβανομένου και 
του Προέδρου, οριζόμενα από τον Δήμαρχο, με τους 
αναπληρωτές τους.

•Ένα (1) μέλος, αιρετός εκπρόσωπος του Δήμου, ορι-
ζόμενο από τις λοιπές παρατάξεις, από μεταξύ τους ψη-
φοφορία, με τον αναπληρωτή του.

•Δύο (2) διευθυντές / διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

•Ο εκάστοτε εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων, 
με τον αναπληρωτή του (κατά προτεραιότητα μεγέθους 
σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας).

•Ο εκάστοτε εκπρόσωπος των υφισταμένων συλλόγων 
γονέων, με τον αναπληρωτή του, κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών όταν 
συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου θα ακολουθήσει 
τη θητεία της δημοτικής αρχής και να λήγει πάντα με την 
εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η συστατική πράξη της Ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Αρχαίας Ολυμπίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 728/
Β΄/04-05-2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ 

   Αριθμ. Γ.Δ./Φ.004-05/125 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του γραφείου Δημάρχου Μυτιλήνης 

για το έτος 2020.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/

28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»,

β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
07-06-2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

γ) τα άρθρα 154 έως 157 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/
τ.Α΄/09-03-2019) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις»,

δ) τα άρθρα 1 έως 18 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/
τ.Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

ε) του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, (ΦΕΚ 3244/τ.Β΄/
23-08-2019) με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργα-
σίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος της 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση,

στ) του άρθρου 18 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄) 
«Στρατηγική Αναπτυξιακή Προοπτική ΟΤΑ…..και άλλες 
διατάξεις».

2. Την αριθμ. 42858/06-08-2019 (ΦΕΚ 3244/τ.Β΄/
23-08-2019) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Μεταβατικός 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυτιλήνης».

3. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του
ν. 4354/2015 (176/Α’)».

4. Την αριθμ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/
τ.Β’/12-01-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί «Καθορισμού δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας».

5. Το αριθμ. πρωτ. 8599/13-03-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλή-
νης, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης κάλυψης της 
δαπάνης και της καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης 
που θα προκύψει από την υπερωριακή απασχόληση των 
Ειδικών Συμβούλων - Επιστημονικών Συνεργατών - Ει-
δικών Συνεργατών του Δημάρχου Μυτιλήνης, σε βάρος 
του ΚΑΕ 0060320000 με εγγεγραμμένη πίστωση 10.000 
ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020, την απογευματι-
νή υπερωριακή απασχόληση, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για τέσσερις (4) 
Ειδικούς Συμβούλους - Επιστημονικούς Συνεργάτες - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14061Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

Ειδικούς Συνεργάτες του Δήμου Μυτιλήνης, που προ-
βλέπεται στο άρθρο 18 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄) 
ως εξής:

Α. Ειδική Σύμβουλος ΤΕ Πολιτικών Έργων Υποδομής

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

1 ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΕ Πολιτικών
Έργων Υποδομής

2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕ Φυσικής Αγωγής

3 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕ Οργάνωση και
Διοίκηση Επιχειρήσεων

4 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων
Μηχανικών

ΣΥΝΟΛΟ 4

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης από την λήξη του κατά περίπτωση ωραρίου μέ-
χρι την 22η ώρα δε μπορεί να υπερβαίνουν τις 20 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, (ανώτατο επιτρεπό-
μενο όριο ανά εργαζόμενο διακόσιες (200) ώρες, για 
το τρέχον έτος).

Στην αρχή κάθε μήνα θα συγκροτείται κλιμάκιο υπε-
ρωριακής απασχόλησης. Ο αριθμός των ωρών απασχό-
λησης, θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Μυτιλήνης μετά την λήξη κάθε μήνα.

2. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 006032.0000 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης, οικονομι-
κού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη 16 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 15 (7)
Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής εργα-

σίας εργασίμων ημερών καθώς και Κυριακών και 

εξαιρεσίμων για το προσωπικό με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) του 

Κέντρου Κοινωνικής Μέριμνας - Παιδείας - Αθλη-

τισμού Πολιτισμού Δήμου Αρταίων [ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ] για το έτος 2020. 

 Ο ΠΡΟEΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ. Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48,171 και 176 του
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143 Α΄/28-06-2007),

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4) Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/ 
2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄
του ν. 3429/2005(Α΄/314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις».

5) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του ΑΚΔΑ έχει 
προβλεφθεί η συγκεκριμένη δαπάνη.

6) Την αριθμ. 197887/30-12-2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας ΦΕΚ Β΄/263/03-02-2020.

7) Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του ΑΚΔΑ.

8) Το σχετικό έγγραφο των Υπηρεσιών του ΑΚΔΑ, σχε-
τικά με την καθιέρωση της νυχτερινής - απογευματινής 
εργασίας εργασίμων ημερών, καθώς και την καθιέρωση 
της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2020.

9) Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2020 ημερήσια, 

απογευματινή και νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών 
καθώς και εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων προς συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρε-
σιών του ΑΚΔΑ για τους υπαλλήλους με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των παρακάτω 
κλάδων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΉΣ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμ.

Ατόμων

ΝΥΧΤ. 
ΩΡΕΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΚΑΙ

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 60 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14062 Τεύχος B’ 1356/14.04.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμ. 
Ατόμων

ΝΥΧΤ. ΩΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

1 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 60 30

2 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 60 30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμ. 
Ατόμων

ΝΥΧΤ. - ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

1 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 60 30

2 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 4 60 30

3 ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60 30

1. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική απόφαση του ΑΚΔΑ.
2. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακάτω 

κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού οικον. έτους 2020 και θα διατεθούν ως εξής:
- Από τον Κ.Α. 15-6022.001 συνολική πίστωση ύψους 6.000,00 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΥΛΗΣ   

Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013561404200008*

   Αριθμ. απόφ. 1 (8)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δημοτικού Ταμείου Πρέβεζας για το 

έτος 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του άρθ. 58 του ν. 3852/2015 (ΦΕΚ 87 

07-06-2010 τ. Α΄) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 « Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
ΦΕΚ 143 τ.Α΄/28-06-2007, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (Κεφάλαιο 
Β΄) του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015).

4. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και το αριθμ. 2/ 
94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

5. Τις αυξημένες ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία 
του εμπορικού λιμένα κατά τις απογευματινές ώρες -
Σάββατο-Κυριακή. (Ένας -1- μόνιμος υπάλληλος ΔΕ 
κλάδου χειριστών μηχανημάτων) από τον Τσουμάνης 
Αριστείδης του Γεωργίου.

6. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 3463/2006, αποφασίζει:
1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο και 
μέχρι 31-12-2020 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

2. Η βεβαίωση των δεδουλευμένων ωρών θα βεβαι-
ώνεται από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου.

3. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για απο-
γευματινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.

Σύνολο ωρών απασχόλησης
Για το εμπορικό λιμάνι άτομο 1 x 20 ώρες x 12 μήνες = 

240 ώρες για τον υπάλληλο του Δ.Λ.Τ. Πρέβεζας Τσου-
μάνη Αριστείδη του Γεωργίου.

(Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση ΚΑΕ 02.10.6012 
(2000 €).

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει του προϋπολογισμό έτους 2020 και τον ανωτέρω 
Κ.Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   


		2020-04-14T21:28:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




